
  1

 

 

 

 

 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ATOS DO PRESIDENTE 
 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o que 
estabelece os incisos VII e VIII do art. 13, do Estatuto da FME, 
aprovado pelo Decreto N.º1 de 28 de agosto de 1991, publicado 
em 29 de agosto de 1991. 

 
R E S O L V E: 

 
Licença Especial – Deferida 
Proc.210000020/2016  -  Izabela Mello da Veiga. 
Proc. 210000719/2016 – Marcia Helena Castro. 
Proc. 210001011/2016 -  Tereza Rosa  de Carvalho de Alcântara. 
Proc. 210001402/2016 – Camilla Ferreira Souza Alô. 
 
Licença Especial – Indeferida 
Proc. 210001567/2016 -  Sandra Alves da Cruz. 
Proc. 210001768/2016 -  Alice Maria Resende da Silva. 
Proc. 210000681/2016 -  Alex Cardoso Monteiro.                                                                                                                   
 
Cancelamento de   Readaptação - Deferido 
Proc. 210000902/2016 - Tatiana dos Santos Rocha. 
 
Auxilio Doença – Deferido 
Proc. 210002115/2016 -  Tania Lavinia Dobal. 
 
Licença Sem Vencimentos – Indeferida 
Proc. 210001610/2016 -  Simone de Souza Gomes. 
 
Licença Sem Vencimentos – Deferida 
Proc. 210001951/2016 -  Luciana Antonia Ferreira Marinho. 
Proc. 210001847/2016 -  Juliana Gomes Monteiro. 
 
 
Adicional de Tempo de Serviço -  Deferido 
Proc. 210001521/2016 - Jonathas dos Santos Carretero e 
Outros. 
 
Readaptação – Deferida 
Proc. 210001129/2016 -  Adriana Gomes de Souza Alvarenga. 
 
Redução de Carga Horária – Deferida 
Proc. 210001065/2016  -  Andréa King de Abreu Yamaguchi. 
Proc. 210000583/2016 -   Marcia da Silva Marques Lima 
Proc. 210001679/2016 -   Lucimar Borges Carneiro. 
Proc. 210001519/2016 -   Iris Lúcia Pinto Joaquim. 
 
 
 
 
 



  2

 

 
Auxilio Natalidade – Deferido 
Proc. 210002162/2016 -  Tatiana Queiroz Barros Arruda. 
 
Salário Maternidade – Deferido 
Proc. 210002119/2016 -  Lilian Juliana de Assis Luz Viglio. 


